CBenieHusI 0 1eSITEJbHOCTH CJI€JCTBEHHOI0 YIIPaBJIeHHUSA
Caencrennoro komureta Poccuiickonn ®enepanyu no Tomckon
00J1acTH 3a IHBapb - HIOHb 2015 roaa

CBenenusa
0 J1eSITeJIbHOCTH CJieJCTBeHHOro ynpanjeHus CJieIcCTBEHHOT0
komureTa Poccuiickoii ®egepanuu no Tomckoii odaacTu
3a sHBaphb - HHb 2015 roga

(e2xeKBapTaJbHO)
Bcero
1
Ocy1ecTBIEHO BHIE3IOB HA MecTa 1 372
MIPOUCHIECTBUIA
PaccmoTpeHo coobieHuii o 2 2 462
MIPECTYIJIEHUH
Bo30yk/1eHO yroJIoBHBIX e 3 542
Haxoguiocs B npousBojacTee 4 1001
YTOJIOBHBIX J€J1
OKOHYEHO YrOJIOBHBIX J€J1 5 496
U3 HUX HaIpaBJIeHO JeJl 6 445
IIPOKYpOpPY
Yucno 0OBUHSAEMBIX T10 7 574
HalpaBJIEHHBIM B CYJ AeJaM
PaccnenoBano npecryruienuit 8 833
B TOM UHCie  0CO0O TSIKKHX U 9 458
TSKKHUX
(akToB yomiicTB (¢ 10 52
MOKYIIEHUSIMM )
(ct.105, 106, 107
VK PD)
(paxTOB 11 39
YMBIIIJIEHHOTO
NPUYUHEHUS
TSKKOIO Bpejia
3[I0POBbIO,

IIOBJICKLIETO IO

© 2024 Crenctsennoe ynpasnenue Crencrsenroro komurera Poccuiickoit ®epeparmn mo Tomckoi obiactu



HEOCTOPOKHOCTU
CMepTh

NOTEpHEBIIEero

(w4 cr.111 YK

P®)

(pakToB 12
W3HACUJIOBAHUH,
HACHUJIbCTBEHHBIX

JEeNCTBUI

CEeKCYaJIbHOTO

xapakTtepa (ct.131,

132 YK P®)

UHBIX 13
MPECTYIUIEHUI

IPOTUB TIOJIOBOM
HENPUKOCHOBEHHO

CTH U TIOJIOBOM

CBOOOIBI

JIMYHOCTU

(cT.133-135 YK

P®)

(pakToB 14
MOJTyYeHUsI B3SITOK

(cT.290 VK P®)

(paxTOB HAUM 15
B34TOK (cT.291

VK P®)

PaccnenoBano npecryrnuieHui 16

MpOUUIBbIX JIET
B TOM 4YMCJIE

0c000 TSIKKUX 17
TSIKKHX

(akToB yomiicTB (¢ 18
NOKYILIEHUSIMHU)

(ct.105, 106, 107

VK P®)

(pakToB 19
YMBIIUIEHHOTO

MPUYMHEHHS

TSDKKOTO Bpejia

37I0POBBIO,

HIOBJIEKIIIETO IO
HEOCTOPOKHOCTH

33

17

51

45

30

46

© 2024 Crenctsennoe ynpasnenue Crencrsenroro komurera Poccuiickoit ®epeparmn mo Tomckoi obiactu

2/3



CMEpPTH
MOTEPIIEBIIErO
(a4 ct.111 YK
P®)
akToB
W3HACUJIOBaHMM (C
NOKYILIEHUSMH)
(ct.131 YK P®)
akToB
HACUJIbCTBEHHBIX
JeUCTBUI
CEeKCYaJIbHOTO
xapakTtepa (ct.132
VK P®)
akToB
MOJTyYeHHUsI B3SITOK
(ct.290 YK P®)
(pakToB Haun
B34TOK (cT.291
VK P®)
KonuyecTBo yrosoBHeIX 1€, 1O
KOTOPBIM BHECEHBI MPE/ICTABICHUS
[To pe3ynbraTtam paccMoTpeHust
MpeCTaBJIeHUI MPUBJIEUYEHO
JOJKHOCTHBIX JIMIL TOCYAapCTBEHHBIX
OpPraHOB K UCLUIUIMHAPHOM
OTBETCTBEHHOCTH
PaccMotpeHo oOpalieHuii rpak/iaH

[IpunATO rpaxaaH Ha TMYHOM
npueme

OKOHYEHO yroJIOBHBIX JE]1 O
KOPPYIUMOHHBIX MPECTYIICHUX
OKOHYEHO yroJIOBHBIX JE]1 O
peiIepCKUX 3axBaTax

Aopec cmpanuypl: https://tomsk.sledcom.ru/folder/877371/item/952103

20

21

22

23

24

25

26
27

28

29

461

19

663
437

47

© 2024 Crenctsennoe ynpasnenue Crencrsenroro komurera Poccuiickoit ®epeparmn mo Tomckoi obiactu


https://tomsk.sledcom.ru/folder/877371/item/952103
http://www.tcpdf.org

