Сведения о деятельности следственного управления Следстенного комитета Российской Федерации по Томской области за январь - июнь 2015 года

Сведения

о деятельности следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Томской области за январь - июнь 2015 года (ежеквартально)

	(ee.	- 	Всего
			1
Осуществлено выездов на места происшествий		1	372
Рассмотрено сообщений о		2	2 462
преступлении			
Возбуждено уголовных дел		3	542
Находилось в производстве		4	1 001
уголовных дел			
Окончено уголовных дел		5	496
из них	направлено дел прокурору	6	445
Число обвиняемых по		7	574
направленным в суд делам			
Расследовано преступлений		8	833
в том числе	особо тяжких и тяжких	9	458
	фактов убийств (с покушениями) (ст.105, 106, 107 УК РФ)	10	52
	фактов умышленного причинения тяжкого вреда здоровью, повлекшего по	11	39

	неосторожности смерть потерпевшего (ч.4 ст.111 УК		
	РФ) фактов изнасилований, насильственных действий сексуального характера (ст.131, 132 УК РФ)	12	33
	иных преступлений против половой неприкосновенно сти и половой свободы личности (ст.133-135 УК РФ)	13	17
	фактов получения взяток (ст.290 УК РФ)	14	51
	фактов дачи взяток (ст.291 УК РФ)	15	45
Расследовано преступлений прошлых лет		16	30
-	особо тяжких и тяжких	17	46
	фактов убийств (с покушениями) (ст.105, 106, 107 УК РФ)	18	1
	фактов умышленного причинения тяжкого вреда здоровью, повлекшего по неосторожности	19	1

смерть		
потерпевшего		
(ч.4 ст.111 УК		
PΦ)		
фактов	20	0
изнасилований (с		
покушениями)		
(ст.131 УК РФ)		
фактов	21	1
насильственных		
действий		
сексуального		
характера (ст.132		
УК РФ)		
фактов	22	0
получения взяток		
(ст.290 УК РФ)		
фактов дачи	23	0
взяток (ст.291		
УК РФ)		
Количество уголовных дел, по	24	461
которым внесены представления	25	10
По результатам рассмотрения	25	19
представлений привлечено		
должностных лиц государственных		
органов к дисциплинарной		
ОТВЕТСТВЕННОСТИ	26	(62
Рассмотрено обращений граждан	26	663
Принято граждан на личном	27	437
приеме		
Окончено уголовных дел о	28	47
коррупционных преступлениях		
Окончено уголовных дел о	29	4
рейдерских захватах		

 $A \partial pec\ cmpaницы: \underline{https://tomsk.sledcom.ru/folder/877371/item/952103}$